reus absens, tamē cogit eū iudex se præsentare, & sic cauere pignoribus captis, & multa indicta: vt Insi. de satisf. tut. §. pe. & deven. in spi. l. j. §. quid ergo. Ista est practica isti' l. secundū gl. Quod an sit verū, vidimus j. in ix. cōtrario. Quarto opp. & vide qd cōtra contumacē non interponat primū decretū hoc modo: sed debeat actor mitti in possessionē rei, vel iuris petiti: vt j. tit. j. l. a quo fundus. & s. de. p. l. sed & h. §. si. Sol. Dicit gl. qd oportet reum cogi cauere, vt dicitur est s. sed si cogi nō poterit, tunc deuenitur ad aliud remedium, qd mittitur actor in possessionē rei vel iuris quod petitur. Aduertatis, ex hoc apparet qd glo. intelligit istud principium quādo ille, qui agit confessoria, non erat in possessione seruitutis. Si enim esset in possessione, frustra diceret gl. ipsum poni in possessione in subsidiū. Dyn. dicit hoc nō esse bene dicitur. Nā hic dicit, prius qd adificatū esset, & c. ex quo apparet qd actor erat in quasi possessione seruitutis, vt d. l. & si forte. §. sciendum. Et ista est lect. Dy. separata à lect. gl. Ista ergo lect. Dy. §. primū prosequamur: & fm hanc ad l. a quo fundus. respondet ipse, qd ibi actor non erat in quasi possess. iuris petiti: & ideo reus cōtūmax punit' in translatione quasi possessio. hic verō erat actor in quasi possessione iuris: ideo in eo non pot' trāsferrī talis quasi possessio: sed grauat' uatur, quia iubei interponere cautionē d h de qua loquit' hic. Quindō opp. tenendo lect. Dy. ille qui possidet, nō potest actionem in rem intētare: vt j. vti poss. l. j. §. in interdicitur. ergo iste nō potest agere cōfessoria. Sol. ¶ Illud verū est in actione in rē, quā cōpetit in rebus corporalibus: sed p rebus incorporalib' in rē actio dat' possidenti, vt d. l. & si forte. §. sciendum. s. si ser. ven. & l. vti frui. §. sicut. s. si vusu fru. pe. Ita dicit Dy. & bene probatur Insi. de action. §. æquē. Requiritur tamen molestatio, seu inquietatio ex parte eius qui conuenitur, aliter cōueniri nō potest: vt inquit tex. in l. vti frui. in fi. & si ser. ven. l. harum. & l. egi. Et hoc tenet lac. but. in d. §. æquē. quod ipse simplicit' ex dicit' Rossi. in libellis, super actione cōfessoria. Debet ergo secundū hoc poni in libello qd reus inquietat agentē, & ei cōtradicit: quod tene mēti. Satis enim puto, posito qd cōtradicat: & cōtradictio facti nō ponere in libello, nec appareat. si tū ex processu iudicij apparet cōtradictio verbalis: quia negauit, sufficeret. Et hoc potest colligi ex isto prin. fm lect. Dy. & secundū lect. gl. vt statim dicā. hic enim nulla cōtradictio seu inquietatio facti interuenerat. ¶ Sexto opp. & vide qd reus intra annum veniens, faciet tolli præceptum ante factum de cauendo: sicut in alijs realibus intra annū recuperat possessionē: vt l. si quis emptionis. §. sed & si quis. C. de præscri. xxx. an. Sol. Illud est verum qd per interpositionē primī decreti trāsferrēt possessio in actorē, tunc enim ne reus perdat cōmodū possessionis, quod magnū est: vt Insi. de interdi. §. commodum. recuperat possessionē intra annū: sed in casu nostri principij actor erat prius in possessione, & reus per interpositionem primī decreti modicū est grauat' h: ideo lex non curauit ei reuertenti in tra annū subuenire: arg. s. de min. l. si ex causa. in prin. Septimo opp. qd lect. Dy. non procedit: quia si verū est qd actor erat ante in possessione seruitutis: ergo nō incūbebat onus probādi: vt s. de prob. l. circa. & s. si ser. vē. l. sicuti. §. sed si queratur. Apparet ergo qd per interpositionē istius primī decreti ob cōtūmāciam non transferatur onus probādi: quia antē sibi incūbebat, quod vide esse contra istā literā, vt aperte hic in fin. innuitur. Solu. Dicunt illi, qui volunt tenere lect. Dyn. quod vera est opinio, nec hic grauat' onere probationis, nec hoc dicitur

reus absens, tamē cogit eū iudex se præsentare, & sic cauere pignoribus captis, & multa indicta: vt Insi. de satisf. tut. §. pe. & deven. in spi. l. j. §. quid ergo. Ista est practica isti' l. secundū gl. Quod an sit verū, vidimus j. in ix. cōtrario. Quarto opp. & vide qd cōtra contumacē non interponat primū decretū hoc modo: sed debeat actor mitti in possessionē rei, vel iuris petiti: vt j. tit. j. l. a quo fundus. & s. de. p. l. sed & h. §. si. Sol. Dicit gl. qd oportet reum cogi cauere, vt dicitur est s. sed si cogi nō poterit, tunc deuenitur ad aliud remedium, qd mittitur actor in possessionē rei vel iuris quod petitur. Aduertatis, ex hoc apparet qd glo. intelligit istud principium quādo ille, qui agit confessoria, non erat in possessione seruitutis. Si enim esset in possessione, frustra diceret gl. ipsum poni in possessione in subsidiū. Dyn. dicit hoc nō esse bene dicitur. Nā hic dicit, prius qd adificatū esset, & c. ex quo apparet qd actor erat in quasi possessione seruitutis, vt d. l. & si forte. §. sciendum. Et ista est lect. Dy. separata à lect. gl. Ista ergo lect. Dy. §. primū prosequamur: & fm hanc ad l. a quo fundus. respondet ipse, qd ibi actor non erat in quasi possess. iuris petiti: & ideo reus cōtūmax punit' in translatione quasi possessio. hic verō erat actor in quasi possessione iuris: ideo in eo non pot' trāsferrī talis quasi possessio: sed grauat' uatur, quia iubei interponere cautionē d h de qua loquit' hic. Quindō opp. tenendo lect. Dy. ille qui possidet, nō potest actionem in rem intētare: vt j. vti poss. l. j. §. in interdicitur. ergo iste nō potest agere cōfessoria. Sol. ¶ Illud verū est in actione in rē, quā cōpetit in rebus corporalibus: sed p rebus incorporalib' in rē actio dat' possidenti, vt d. l. & si forte. §. sciendum. s. si ser. ven. & l. vti frui. §. sicut. s. si vusu fru. pe. Ita dicit Dy. & bene probatur Insi. de action. §. æquē. Requiritur tamen molestatio, seu inquietatio ex parte eius qui conuenitur, aliter cōueniri nō potest: vt inquit tex. in l. vti frui. in fi. & si ser. ven. l. harum. & l. egi. Et hoc tenet lac. but. in d. §. æquē. quod ipse simplicit' ex dicit' Rossi. in libellis, super actione cōfessoria. Debet ergo secundū hoc poni in libello qd reus inquietat agentē, & ei cōtradicit: quod tene mēti. Satis enim puto, posito qd cōtradicat: & cōtradictio facti nō ponere in libello, nec appareat. si tū ex processu iudicij apparet cōtradictio verbalis: quia negauit, sufficeret. Et hoc potest colligi ex isto prin. fm lect. Dy. & secundū lect. gl. vt statim dicā. hic enim nulla cōtradictio seu inquietatio facti interuenerat. ¶ Sexto opp. & vide qd reus intra annum veniens, faciet tolli præceptum ante factum de cauendo: sicut in alijs realibus intra annū recuperat possessionē: vt l. si quis emptionis. §. sed & si quis. C. de præscri. xxx. an. Sol. Illud est verum qd per interpositionē primī decreti trāsferrēt possessio in actorē, tunc enim ne reus perdat cōmodū possessionis, quod magnū est: vt Insi. de interdi. §. commodum. recuperat possessionē intra annū: sed in casu nostri principij actor erat prius in possessione, & reus per interpositionem primī decreti modicū est grauat' h: ideo lex non curauit ei reuertenti in tra annū subuenire: arg. s. de min. l. si ex causa. in prin. Septimo opp. qd lect. Dy. non procedit: quia si verū est qd actor erat ante in possessione seruitutis: ergo nō incūbebat onus probādi: vt s. de prob. l. circa. & s. si ser. vē. l. sicuti. §. sed si queratur. Apparet ergo qd per interpositionē istius primī decreti ob cōtūmāciam non transferatur onus probādi: quia antē sibi incūbebat, quod vide esse contra istā literā, vt aperte hic in fin. innuitur. Solu. Dicunt illi, qui volunt tenere lect. Dyn. quod vera est opinio, nec hic grauat' onere probationis, nec hoc dicitur

reus absens, tamē cogit eū iudex se præsentare, & sic cauere pignoribus captis, & multa indicta: vt Insi. de satisf. tut. §. pe. & deven. in spi. l. j. §. quid ergo. Ista est practica isti' l. secundū gl. Quod an sit verū, vidimus j. in ix. cōtrario. Quarto opp. & vide qd cōtra contumacē non interponat primū decretū hoc modo: sed debeat actor mitti in possessionē rei, vel iuris petiti: vt j. tit. j. l. a quo fundus. & s. de. p. l. sed & h. §. si. Sol. Dicit gl. qd oportet reum cogi cauere, vt dicitur est s. sed si cogi nō poterit, tunc deuenitur ad aliud remedium, qd mittitur actor in possessionē rei vel iuris quod petitur. Aduertatis, ex hoc apparet qd glo. intelligit istud principium quādo ille, qui agit confessoria, non erat in possessione seruitutis. Si enim esset in possessione, frustra diceret gl. ipsum poni in possessione in subsidiū. Dyn. dicit hoc nō esse bene dicitur. Nā hic dicit, prius qd adificatū esset, & c. ex quo apparet qd actor erat in quasi possessione seruitutis, vt d. l. & si forte. §. sciendum. Et ista est lect. Dy. separata à lect. gl. Ista ergo lect. Dy. §. primū prosequamur: & fm hanc ad l. a quo fundus. respondet ipse, qd ibi actor non erat in quasi possess. iuris petiti: & ideo reus cōtūmax punit' in translatione quasi possessio. hic verō erat actor in quasi possessione iuris: ideo in eo non pot' trāsferrī talis quasi possessio: sed grauat' uatur, quia iubei interponere cautionē d h de qua loquit' hic. Quindō opp. tenendo lect. Dy. ille qui possidet, nō potest actionem in rem intētare: vt j. vti poss. l. j. §. in interdicitur. ergo iste nō potest agere cōfessoria. Sol. ¶ Illud verū est in actione in rē, quā cōpetit in rebus corporalibus: sed p rebus incorporalib' in rē actio dat' possidenti, vt d. l. & si forte. §. sciendum. s. si ser. ven. & l. vti frui. §. sicut. s. si vusu fru. pe. Ita dicit Dy. & bene probatur Insi. de action. §. æquē. Requiritur tamen molestatio, seu inquietatio ex parte eius qui conuenitur, aliter cōueniri nō potest: vt inquit tex. in l. vti frui. in fi. & si ser. ven. l. harum. & l. egi. Et hoc tenet lac. but. in d. §. æquē. quod ipse simplicit' ex dicit' Rossi. in libellis, super actione cōfessoria. Debet ergo secundū hoc poni in libello qd reus inquietat agentē, & ei cōtradicit: quod tene mēti. Satis enim puto, posito qd cōtradicat: & cōtradictio facti nō ponere in libello, nec appareat. si tū ex processu iudicij apparet cōtradictio verbalis: quia negauit, sufficeret. Et hoc potest colligi ex isto prin. fm lect. Dy. & secundū lect. gl. vt statim dicā. hic enim nulla cōtradictio seu inquietatio facti interuenerat. ¶ Sexto opp. & vide qd reus intra annum veniens, faciet tolli præceptum ante factum de cauendo: sicut in alijs realibus intra annū recuperat possessionē: vt l. si quis emptionis. §. sed & si quis. C. de præscri. xxx. an. Sol. Illud est verum qd per interpositionē primī decreti trāsferrēt possessio in actorē, tunc enim ne reus perdat cōmodū possessionis, quod magnū est: vt Insi. de interdi. §. commodum. recuperat possessionē intra annū: sed in casu nostri principij actor erat prius in possessione, & reus per interpositionem primī decreti modicū est grauat' h: ideo lex non curauit ei reuertenti in tra annū subuenire: arg. s. de min. l. si ex causa. in prin. Septimo opp. qd lect. Dy. non procedit: quia si verū est qd actor erat ante in possessione seruitutis: ergo nō incūbebat onus probādi: vt s. de prob. l. circa. & s. si ser. vē. l. sicuti. §. sed si queratur. Apparet ergo qd per interpositionē istius primī decreti ob cōtūmāciam non transferatur onus probādi: quia antē sibi incūbebat, quod vide esse contra istā literā, vt aperte hic in fin. innuitur. Solu. Dicunt illi, qui volunt tenere lect. Dyn. quod vera est opinio, nec hic grauat' onere probationis, nec hoc dicitur

reus absens, tamē cogit eū iudex se præsentare, & sic cauere pignoribus captis, & multa indicta: vt Insi. de satisf. tut. §. pe. & deven. in spi. l. j. §. quid ergo. Ista est practica isti' l. secundū gl. Quod an sit verū, vidimus j. in ix. cōtrario. Quarto opp. & vide qd cōtra contumacē non interponat primū decretū hoc modo: sed debeat actor mitti in possessionē rei, vel iuris petiti: vt j. tit. j. l. a quo fundus. & s. de. p. l. sed & h. §. si. Sol. Dicit gl. qd oportet reum cogi cauere, vt dicitur est s. sed si cogi nō poterit, tunc deuenitur ad aliud remedium, qd mittitur actor in possessionē rei vel iuris quod petitur. Aduertatis, ex hoc apparet qd glo. intelligit istud principium quādo ille, qui agit confessoria, non erat in possessione seruitutis. Si enim esset in possessione, frustra diceret gl. ipsum poni in possessione in subsidiū. Dyn. dicit hoc nō esse bene dicitur. Nā hic dicit, prius qd adificatū esset, & c. ex quo apparet qd actor erat in quasi possessione seruitutis, vt d. l. & si forte. §. sciendum. Et ista est lect. Dy. separata à lect. gl. Ista ergo lect. Dy. §. primū prosequamur: & fm hanc ad l. a quo fundus. respondet ipse, qd ibi actor non erat in quasi possess. iuris petiti: & ideo reus cōtūmax punit' in translatione quasi possessio. hic verō erat actor in quasi possessione iuris: ideo in eo non pot' trāsferrī talis quasi possessio: sed grauat' uatur, quia iubei interponere cautionē d h de qua loquit' hic. Quindō opp. tenendo lect. Dy. ille qui possidet, nō potest actionem in rem intētare: vt j. vti poss. l. j. §. in interdicitur. ergo iste nō potest agere cōfessoria. Sol. ¶ Illud verū est in actione in rē, quā cōpetit in rebus corporalibus: sed p rebus incorporalib' in rē actio dat' possidenti, vt d. l. & si forte. §. sciendum. s. si ser. ven. & l. vti frui. §. sicut. s. si vusu fru. pe. Ita dicit Dy. & bene probatur Insi. de action. §. æquē. Requiritur tamen molestatio, seu inquietatio ex parte eius qui conuenitur, aliter cōueniri nō potest: vt inquit tex. in l. vti frui. in fi. & si ser. ven. l. harum. & l. egi. Et hoc tenet lac. but. in d. §. æquē. quod ipse simplicit' ex dicit' Rossi. in libellis, super actione cōfessoria. Debet ergo secundū hoc poni in libello qd reus inquietat agentē, & ei cōtradicit: quod tene mēti. Satis enim puto, posito qd cōtradicat: & cōtradictio facti nō ponere in libello, nec appareat. si tū ex processu iudicij apparet cōtradictio verbalis: quia negauit, sufficeret. Et hoc potest colligi ex isto prin. fm lect. Dy. & secundū lect. gl. vt statim dicā. hic enim nulla cōtradictio seu inquietatio facti interuenerat. ¶ Sexto opp. & vide qd reus intra annum veniens, faciet tolli præceptum ante factum de cauendo: sicut in alijs realibus intra annū recuperat possessionē: vt l. si quis emptionis. §. sed & si quis. C. de præscri. xxx. an. Sol. Illud est verum qd per interpositionē primī decreti trāsferrēt possessio in actorē, tunc enim ne reus perdat cōmodū possessionis, quod magnū est: vt Insi. de interdi. §. commodum. recuperat possessionē intra annū: sed in casu nostri principij actor erat prius in possessione, & reus per interpositionem primī decreti modicū est grauat' h: ideo lex non curauit ei reuertenti in tra annū subuenire: arg. s. de min. l. si ex causa. in prin. Septimo opp. qd lect. Dy. non procedit: quia si verū est qd actor erat ante in possessione seruitutis: ergo nō incūbebat onus probādi: vt s. de prob. l. circa. & s. si ser. vē. l. sicuti. §. sed si queratur. Apparet ergo qd per interpositionē istius primī decreti ob cōtūmāciam non transferatur onus probādi: quia antē sibi incūbebat, quod vide esse contra istā literā, vt aperte hic in fin. innuitur. Solu. Dicunt illi, qui volunt tenere lect. Dyn. quod vera est opinio, nec hic grauat' onere probationis, nec hoc dicitur

reus absens, tamē cogit eū iudex se præsentare, & sic cauere pignoribus captis, & multa indicta: vt Insi. de satisf. tut. §. pe. & deven. in spi. l. j. §. quid ergo. Ista est practica isti' l. secundū gl. Quod an sit verū, vidimus j. in ix. cōtrario. Quarto opp. & vide qd cōtra contumacē non interponat primū decretū hoc modo: sed debeat actor mitti in possessionē rei, vel iuris petiti: vt j. tit. j. l. a quo fundus. & s. de. p. l. sed & h. §. si. Sol. Dicit gl. qd oportet reum cogi cauere, vt dicitur est s. sed si cogi nō poterit, tunc deuenitur ad aliud remedium, qd mittitur actor in possessionē rei vel iuris quod petitur. Aduertatis, ex hoc apparet qd glo. intelligit istud principium quādo ille, qui agit confessoria, non erat in possessione seruitutis. Si enim esset in possessione, frustra diceret gl. ipsum poni in possessione in subsidiū. Dyn. dicit hoc nō esse bene dicitur. Nā hic dicit, prius qd adificatū esset, & c. ex quo apparet qd actor erat in quasi possessione seruitutis, vt d. l. & si forte. §. sciendum. Et ista est lect. Dy. separata à lect. gl. Ista ergo lect. Dy. §. primū prosequamur: & fm hanc ad l. a quo fundus. respondet ipse, qd ibi actor non erat in quasi possess. iuris petiti: & ideo reus cōtūmax punit' in translatione quasi possessio. hic verō erat actor in quasi possessione iuris: ideo in eo non pot' trāsferrī talis quasi possessio: sed grauat' uatur, quia iubei interponere cautionē d h de qua loquit' hic. Quindō opp. tenendo lect. Dy. ille qui possidet, nō potest actionem in rem intētare: vt j. vti poss. l. j. §. in interdicitur. ergo iste nō potest agere cōfessoria. Sol. ¶ Illud verū est in actione in rē, quā cōpetit in rebus corporalibus: sed p rebus incorporalib' in rē actio dat' possidenti, vt d. l. & si forte. §. sciendum. s. si ser. ven. & l. vti frui. §. sicut. s. si vusu fru. pe. Ita dicit Dy. & bene probatur Insi. de action. §. æquē. Requiritur tamen molestatio, seu inquietatio ex parte eius qui conuenitur, aliter cōueniri nō potest: vt inquit tex. in l. vti frui. in fi. & si ser. ven. l. harum. & l. egi. Et hoc tenet lac. but. in d. §. æquē. quod ipse simplicit' ex dicit' Rossi. in libellis, super actione cōfessoria. Debet ergo secundū hoc poni in libello qd reus inquietat agentē, & ei cōtradicit: quod tene mēti. Satis enim puto, posito qd cōtradicat: & cōtradictio facti nō ponere in libello, nec appareat. si tū ex processu iudicij apparet cōtradictio verbalis: quia negauit, sufficeret. Et hoc potest colligi ex isto prin. fm lect. Dy. & secundū lect. gl. vt statim dicā. hic enim nulla cōtradictio seu inquietatio facti interuenerat. ¶ Sexto opp. & vide qd reus intra annum veniens, faciet tolli præceptum ante factum de cauendo: sicut in alijs realibus intra annū recuperat possessionē: vt l. si quis emptionis. §. sed & si quis. C. de præscri. xxx. an. Sol. Illud est verum qd per interpositionē primī decreti trāsferrēt possessio in actorē, tunc enim ne reus perdat cōmodū possessionis, quod magnū est: vt Insi. de interdi. §. commodum. recuperat possessionē intra annū: sed in casu nostri principij actor erat prius in possessione, & reus per interpositionem primī decreti modicū est grauat' h: ideo lex non curauit ei reuertenti in tra annū subuenire: arg. s. de min. l. si ex causa. in prin. Septimo opp. qd lect. Dy. non procedit: quia si verū est qd actor erat ante in possessione seruitutis: ergo nō incūbebat onus probādi: vt s. de prob. l. circa. & s. si ser. vē. l. sicuti. §. sed si queratur. Apparet ergo qd per interpositionē istius primī decreti ob cōtūmāciam non transferatur onus probādi: quia antē sibi incūbebat, quod vide esse contra istā literā, vt aperte hic in fin. innuitur. Solu. Dicunt illi, qui volunt tenere lect. Dyn. quod vera est opinio, nec hic grauat' onere probationis, nec hoc dicitur

reus absens, tamē cogit eū iudex se præsentare, & sic cauere pignoribus captis, & multa indicta: vt Insi. de satisf. tut. §. pe. & deven. in spi. l. j. §. quid ergo. Ista est practica isti' l. secundū gl. Quod an sit verū, vidimus j. in ix. cōtrario. Quarto opp. & vide qd cōtra contumacē non interponat primū decretū hoc modo: sed debeat actor mitti in possessionē rei, vel iuris petiti: vt j. tit. j. l. a quo fundus. & s. de. p. l. sed & h. §. si. Sol. Dicit gl. qd oportet reum cogi cauere, vt dicitur est s. sed si cogi nō poterit, tunc deuenitur ad aliud remedium, qd mittitur actor in possessionē rei vel iuris quod petitur. Aduertatis, ex hoc apparet qd glo. intelligit istud principium quādo ille, qui agit confessoria, non erat in possessione seruitutis. Si enim esset in possessione, frustra diceret gl. ipsum poni in possessione in subsidiū. Dyn. dicit hoc nō esse bene dicitur. Nā hic dicit, prius qd adificatū esset, & c. ex quo apparet qd actor erat in quasi possessione seruitutis, vt d. l. & si forte. §. sciendum. Et ista est lect. Dy. separata à lect. gl. Ista ergo lect. Dy. §. primū prosequamur: & fm hanc ad l. a quo fundus. respondet ipse, qd ibi actor non erat in quasi possess. iuris petiti: & ideo reus cōtūmax punit' in translatione quasi possessio. hic verō erat actor in quasi possessione iuris: ideo in eo non pot' trāsferrī talis quasi possessio: sed grauat' uatur, quia iubei interponere cautionē d h de qua loquit' hic. Quindō opp. tenendo lect. Dy. ille qui possidet, nō potest actionem in rem intētare: vt j. vti poss. l. j. §. in interdicitur. ergo iste nō potest agere cōfessoria. Sol. ¶ Illud verū est in actione in rē, quā cōpetit in rebus corporalibus: sed p rebus incorporalib' in rē actio dat' possidenti, vt d. l. & si forte. §. sciendum. s. si ser. ven. & l. vti frui. §. sicut. s. si vusu fru. pe. Ita dicit Dy. & bene probatur Insi. de action. §. æquē. Requiritur tamen molestatio, seu inquietatio ex parte eius qui conuenitur, aliter cōueniri nō potest: vt inquit tex. in l. vti frui. in fi. & si ser. ven. l. harum. & l. egi. Et hoc tenet lac. but. in d. §. æquē. quod ipse simplicit' ex dicit' Rossi. in libellis, super actione cōfessoria. Debet ergo secundū hoc poni in libello qd reus inquietat agentē, & ei cōtradicit: quod tene mēti. Satis enim puto, posito qd cōtradicat: & cōtradictio facti nō ponere in libello, nec appareat. si tū ex processu iudicij apparet cōtradictio verbalis: quia negauit, sufficeret. Et hoc potest colligi ex isto prin. fm lect. Dy. & secundū lect. gl. vt statim dicā. hic enim nulla cōtradictio seu inquietatio facti interuenerat. ¶ Sexto opp. & vide qd reus intra annum veniens, faciet tolli præceptum ante factum de cauendo: sicut in alijs realibus intra annū recuperat possessionē: vt l. si quis emptionis. §. sed & si quis. C. de præscri. xxx. an. Sol. Illud est verum qd per interpositionē primī decreti trāsferrēt possessio in actorē, tunc enim ne reus perdat cōmodū possessionis, quod magnū est: vt Insi. de interdi. §. commodum. recuperat possessionē intra annū: sed in casu nostri principij actor erat prius in possessione, & reus per interpositionem primī decreti modicū est grauat' h: ideo lex non curauit ei reuertenti in tra annū subuenire: arg. s. de min. l. si ex causa. in prin. Septimo opp. qd lect. Dy. non procedit: quia si verū est qd actor erat ante in possessione seruitutis: ergo nō incūbebat onus probādi: vt s. de prob. l. circa. & s. si ser. vē. l. sicuti. §. sed si queratur. Apparet ergo qd per interpositionē istius primī decreti ob cōtūmāciam non transferatur onus probādi: quia antē sibi incūbebat, quod vide esse contra istā literā, vt aperte hic in fin. innuitur. Solu. Dicunt illi, qui volunt tenere lect. Dyn. quod vera est opinio, nec hic grauat' onere probationis, nec hoc dicitur

**a** Decimo oppo. Vide etiam late Bar. in d. l. is cuius. & omnino Bal. in d. aut. & qui. in vj. col. & in xij. col. Qualiter autem interponatur primum decretum in negatoria, vide ibi Bal. in xiiij. col. per Bar. j. prox. col.

**b** Fiebat missio. In contrariu vñ casus in l. quauis. v. in p. leg. & l. j. & ibi Bar. j. ex q. b. cau. in p. ca. & hic adde Bar. in l. is cuius. & sequit simpliciter d. Ant. in d. c. j. & Im. in l. si finita. s. si plures. in fi. vj. col. j. tit. j.

**c** Diuinare tam est. Imò nō est diuinare: q. ibi tex. apte dicit: si nāt potestātē non faciebat, nē secū agi possit. ergo patet qd ibi latebat. l. fulcini: q. d. sit. & pater: q. ibi in reali sit missio in oia bona, sicut sit cōtra latitātē. Nec ob. qd dicit de inter. esse, q. illud in fine ponitur in conditione, non asseritū.

**d** Ratio interesse. In cōfessoria habet ratio interesse. et p. bal. & Imo. est tex. in l. si qd. C. de fer. et Bar. in l. sumini. in fi. j. tit. j.

**e** Ad primū decretū. No. formā primū decreti in iurib⁹ incorporalibus: De secūdo aut decretū vide j. e. in iij. q. Quid autē in vñ fructu, vel vsu, qualiter decretū interponat, vide oīno j. e. in vñ. q. & multis alijs iurib⁹, psonalibus & realibus, vide ibi vñ q. in s. huius l. et no. et hic adde Spe. de primo decreto. s. restat. vers. quid flagrat cōfessoria.

**f** Vel demolitio. ad de q. d. ipse not. in iij. oppo. j. part. et etiā quod not. in iij. q. & etiam in l. is cuius.

**g** Et aut. & qui. vide Bal. in d. aut. & q. in vñ. col. in ver. opp. qd fiat missio, & c. Et vñ de s. in vj. opposit. & quod ibi dixi.

**h** Nunciare solū. Contumacia in vno non debet nocere in alio. Adde quod no. Barr. in l. contentancū. in vlt. col. C. qūo & qū iud. & est bona gl. in in c. j. de do. & contu. in vj. Secus qñ etiam cōtumacia vniuersa liter respiciēs totum: vt p. gl. in c. j. de do. et cōtu. facit qd not. in c. ecclesia. e. l. ij. de elec. secundū do. Iac. Vide Bal. in l. si feruus. vñ bono. rap.

**i** P O M A T E S. Non noceat. Ita tenet Arc. consil. cl. colum. vj.

**k** Secundū oppo. qualiter fiat missio i possessionem in negatoria contra contumacem. per Bal. in dicta aut. & qui. in xiiij. col. per do. Anto. in d. c. j. de eo qui mit. in poss. & per Spec. de secundū decret. s. videndū. vers. sed qualiter in seruitutibus & c.

**l** Non impedit. Ad hoc adde que dixi post Bar. s. ea. l. in iij. opp. primæ partis.

**9** Circa primū dic. Aut agitur personali pro seruitute constituta: aut reali pro seruitute iam constituta. Primo casu, aut reus latitat, & mittitur actor in possessionem omnium bonorum. Aut latitat, & mittit tantum in quasi possessionem iuris petiti: sicut si ageret actione personali ad certā speciem: ar. j. q. ex cau. in pos. ea. l. Fulcinius. s. Celsus. & s. itē videamus. & d. l. is cuius. si ser. ven. fm lec. gl. facit qd no. per Cy. quo. & qñ iud. l. cōsentaneum. Secūdo casu, qñ agitur reali: tunc aut actor agit pro seruitute, & etiam interesse. phibitionis præterdit: & sit missio in quasi possessione iuris petiti, & etiā in oibus bonis: vt d. l. is cuius. fm verā opin. Hodie verò pro mēsurā debiti declarati. Aut agit pro seruitute tantū, vt dictū est: tūc aut actor erati in quasi possessione iuris petiti: & tūc primū decretū erit, q. iudex reum iubeat cauere, vt hic dicitur, fm lect. Dy. Aut non erant in quasi possessione iuris petiti: & tūc si ad cōstitutū actōrem in dicta quasi possessione requiratur aliqua ædificatio, vel demolitio in loco seruente: & mittit in possessione rei quæ dicitur seruitutē debere: vt d. l. ad quo fundus. j. tit. j. Aut hoc non requirit, & sit missio in quasi possessione iuris petiti, iubendo reū cauere, vt hac l. dicit. & s. dicitū est in fi. vñ. opp. & fm Inn. in vñ. opp. Et hoc verum reo nō latitante. nā si latitat, semper potest fieri missio in oibus bonis, sicut in alijs realibus: vt d. l. Fulcinius. s. Celsus. & s. itē videamus. Circa secūdū, tūc cum querit, qualiter reo, cōtra quē interpositū est primū decretū, succurrat: dic. aut actor agebat personali: & quicquid rediens ante interpositionē secūdi decreti audiat: vt l. cū pponas. & aut. & qui. s. C. de bo. aut. iud. pos. & j. tit. j. l. si finita. s. postea aut. Aut agebat reali. & tūc aut actor erat in quasi possessione iuris petiti, & tūc reo nō succurratur, nisi vt audiat de proprietate: & hoc fm Dy. Ratio. quia modicū præiudiciū patit, & decretum iudicis nō rescindit, nisi propter enormē damnum: vt s. de mino. l. si ex causa. in prin. Aut nō erat in quasi possessione iuris petiti: & tūc aut fuit cōtumax post lit. cōtest. vel quali, & nō audiat nisi de proprietate: vt l. ij. in fi. C. vbi in rē act. & C. quo. & qñ iud. l. cōsentaneū. Aut fuit contumax ante lit. cōte. vel quali: & tūc intra annum audire de possessione, postea verò solū de proprietate: vt l. si quæmptionis. s. sed et si quis. C. de præscrip. xxx. ann. & ita potest intelligi hic. & hac sufficiant circa contraria primæ partis. Et venio ad secundā partem, & ista pars intelligitur in eo qui agit negatoria, & non erat in quasi possessione libertatis: & hoc secūdū omnes. & hoc ideo, quia si diceremus ipsum esse in possessione libertatis, iam aduersario incūberet onus probationis. nō ergo trāsferretur in eum propter cōtumaciam: sed hic dicitur q. in aduersarium transferret: ergo manifeste concluditur, q. ipse non erat in quasi possessione libertatis. His præmissis primò oppo. ad secundā partē sic: hic dicitur q. in d. l. is cuius debet cauere opus nouum se nō nunciaturum. Cōtra nunciatio potest geri ex pluribus alijs causis q. ex causa seruitutis: vt s. e. l. j. s. nunciatio. & s. e. l. de pupil. s. Sextus. Sed si reus contumax in negatoria prohibet nunciare ex omni causa, sequit q. contumacia in vno, nocebit in alio, circa quod nō deliquit, qd esse nō debet cōtra l. cōtumacia. s. cōtumax. j. de re iud. et j. de statuli. l. statuli. liber. s. Stich. Rñ. fateor cōtrariū, s. q. iste phibet nunciare solū ex causa ei⁹ seruitutis: in qua fuit cōtumax: ex alijs causis pōt. Et ita debet hic intelligi, ne pœna egrediat delictū: vt l. rescriptū. de his qui. vt in d. i. Et q. cōtumacia in vno noceat in alio no. Spe. de citatione. s. viso. ver. item licet. & ver. seq. & Inno. extra de testi. c. cum olim. in fi. Secūdo oppo. & vide q. actor sit mittendus in quasi possessionem rei, in qua dicebat sibi seruitutem deberi: vt j. tit. j. l. ad quo fundus. Et licet ibi loquatur in cōfessoria: tñ de iure idē est in negatoria, vt hic in ver. idemq. e contrario, & c. Et ideo sol. vt s. q. si ad cōstitutū actorē in quasi poss. libertatis requiratur aliqua ædificatio, vel demolitio in prædīo dnante, in ipsa fieret missio, vt ibi. vel iudex iubet cōtumacē cauere, vt dic dicit, qd est idē dicere, ac si diceret. Po no te in quasi poss. libertatis: vt dicitū est. Oia ergo que s. dicta sunt in cōfessoria, habet locū in negatoria, put ad eū possunt adaptari: idēo oppositiones, quas j. formabo, erūt cōes ad cōfessoriam & negatoriā. Tertio oppo. ad vltimū dicitū: & vide q. alia sit forma cautionis. Nam in cōfessoria debet caueri q. non impedit eum vt seruitute: in negatoria debet caueri q. seruit